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Referat nr. 2/2023 - Kontaktgruppemøte MEF og Statens vegvesen 

Møtenr: 2/2023 
Sted: Teams 
Møteleder: John Atle Haugland 
Til stede: MEF: Tone C. Gulliksen, Martin Nordbø (t.o.m sak 3.1), Stein Gunnes, Egil 

Kvingedal, Frode Andersen  
SVV: John Atle Haugland, Geir Magne Tyssebotn (sak 2.1), Oddvar Pedersen 
(sak 2.1), Jan Erik Lien, Erlend Ballangrud Borgli, Rigmor Grete Thorsteinsen, 
Naomi Paulsen (t.o.m. Sak 3.1), Kjersti Narheim Haugen  

Forfall: MEF: Albert Hæhre 
SVV: Gina Vibeke Ytteborg  

Kopi til: Kjell Inge Davik 
 

Punkt Sak Ansvar/Frist 
1 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Ingen kommentarer til innkalling og saksliste. 
 

2 Oppfølging av saker fra forrige møte (saksnr. fra forrige referat 
i parentes) 
2.1 Gjenstående sprengstoff (3.1) 
SVV v/Geir Magne presenterte rapporterte forsagere 2022 og 
frem til mai 2023. Totalt innmeldt i perioden er 136 tilfeller. 
Finner de i gamle skjæringer, grøfter og tunnel.  
 

2.2 Klima og miljø – Nærmere om MEFs klimakalkulator (4.1) 
Det er avtalt et møte mellom MEF v/Egil Kvingedal og SVV 
v/Gina Vibeke Ytteborg om oppfølging og mulig 
klimasamarbeid.  
MEF v/Egil, det er god utvikling av klimakalkulator prosjektet 
med digitalisering av input. Ulikt samsvar i krav fra byggherre. 
MEF v/Tone, ønsker en gjennomgang av krav til rapportering i 
malene. 
DoV v/Rigmor, endring av rapportering av klima i temamøte om 
el-rapp. 

 
 
 
 
 
 
 
MEF følger 
opp 
 
 
 
 
SVV v/Gina 
følger opp. 



2.3 Eksterne og interne granskninger – Retningslinjer og 
prosedyrer HMS (Jan Erik) (4.3) 
MEF v/Tone, Ikke noe mer oppfølging foreløpig 
 

2.4 Bekymring: Rekruttering til bransjen -høyere utdanning.  
Verdsetting av realkompetanse. 4.4)  
SVV v/John Atle, vil melde dette inn som sak i Samferdselsrådet 
i sept 2023. 

3 Saker og spørsmål fra Statens vegvesen 
3.1 HMS og YM for UTB og DoV  
Alle skal komme trygt hjem fra jobb hver dag. 
Gode HMS indikatorer for utbygging i 2022. Fortsetter inn i 
2023. Har noen få alvorlige skader som fører til langt fravær. 
DoV har og tilsvarende indikatorer inn i 2023. Har og YM på 
agendaen i byggemøter for å få opp rapportering. 
DoV jobber målrettet mot hendelser på og langs veg med 
konkrete tiltak. Statistikk fra synergi etter oppdateringen er blitt 
vesentlig bedre til å se på årsaker. 
Utbygging ser i fra årsaksanalyse at handling og adferd utgjør 
en vesentlig del av stistikken. Handling i strid med rutiner og 
prosedyrer blir fokusområde fremover.  
Det er utarbeidet en felles tiltaksplan for entreprisedriften med 
tiltak som oppstartsmøter for spesielt risikofylte arbeider, 
forsagerkurs integrert i oppstartsmøte sprenging, 
sikkerhetskultur tema i samhandlingsmøter, sikre 
trafikkdirigenter og følge opp el. hendelser.  
Sintef har lagt frem forslag til tiltak etter på E6-prosjektet 
mellom Trondheim og Værnes for Nye Veier og vårt prosjekt 
E39 Betna-Stormyra. Gjennomføre farekartlegging og 
risikovurderinger med hensyn på skråningsstabilitet, skred- og 
naturfare, ved midlertidige anlegg i utførelsen. 
Har hatt en økning av hendelser med elektrisk spenning. 
DoV vil gjennomføre kampanje mot brøytebil / tunge kjøretøy 
før neste vinter. I tillegg til søkelys på Arbeidsvarsling inkl. 
trafikk dirigering, på når og hvor hendelsene oppstår og 
bakgrunn. 
MEF v/Tone. Er det noe MEF kan henge seg på av kampanjer. 
DoV v/Rigmor, det er ikke lagt opp til noe stor kampanje i 
sommer, men litt endring fra fjorårets kampanje der fart var 
fokus, er nå og vinklet mot vegarbeid.  
MEF v/Frode, bør utarbeide egne kurs på el. i samarbeid med 
nettselskapene. Ser at fall ofte skjer når en går inn og ut av 
maskiner. Bør være unødvendig. Fokus på dette i kontrakts 
gjennomføringen. 
MEF v/Egil, Søkelys på tiltak i fellesskap. 

 



YM v/Naomi. Har fått flere innrapporteringer hittil i år enn på 
samme tid i 2022. Ingen K4/K5 (M1) hendelser. 
Ligger over mål for K2/K3 (M2)  
Har en del hendelser som en kan ta tak i som handling i strid 
med prosedyre/instruks. 
Fokus på å få opp rapporteringen og bedre kvalitet på data. 
 
3.1.1 Forsagerkurs inn i kontraktsmalen.  
SVV v/ Forsagerkurs blir lagt inn som krav i kontraktsmalene 
under oppstartsmøte sprenging. Kurset er utarbeidet i 
samarbeid med entreprenør. Det skal gjennomføres for alle 
som skal arbeide på kontrakten. 
MEF v/Frode, bør ikke kalle det kurs i malen. Kan misforstås og 
føre til sammenblanding med andre obligatoriske kurs. 
SVV v/Geir Magne, kurset er en del av oppstartsmøte 
sprenging, følges opp videre i PSI’en for alle som skal arbeide 
på kontrakten. 
Kommer først i NS8407 senere i NS8605 og NS8606. 
SVV v/Erlend, kommer tilbake til høring på maler senere om det 
er endringene er av et slikt omfang at det må sendes på høring.  
DoV v/Rigmor sender ut maler før ferien med påfølgende 
høringsmøte i september. Dette er en mer omfattende endring. 
 
3.1.2 Avfallsrapportering – klimarapportering 
SVV v/Naomi, mål om å forbedre rapportering og få kontroll på 
eget avfall.  Ønsker å få digitalisert ved å tilrettelegge for API og 
dataflyt. Mulighet for å legge inn både avfallsplan og få ut en 
digital sluttrapport. Registrere avfall opp mot gjenbruk, ombruk 
eller avfallsmottak. Avfallsproduksjon knyttes mot en type 
areal. Få inn rapportering på rene masser. 
Utslippsrapportering. Løsning basert på felles skjema for 
drivstoff og energiforbruk. Pågår fortsatt pilotering av 
løsningen. Ser nå på midlertidig løsning der rapportering på 
maskinnivå er utfordrende. 
DoV v/Rigmor, drivstoffrapportering tas inn som en del av 
temamøte for elrapp til høsten. 
MEF v/Egil, hva med splitting av indirekte og direkte utslipp?   
SVV v/Naomi, Dokumentasjon er vesentlig når det kommer til 
utslipp som er knyttet til f.eks bonus og trekk. SVV rapporterer 
SD på direkte utslipp, men har og fokus på de indirekte 
utslippene.   
 
3.1.3 Hvordan kan MEF bidra til at alle kommer trygt hjem og at 
vi unngår skader på mennesker og miljø. 
Ønsker å få til en mer målrettet dialog om tiltak med bransjen. 
 



3.1.4 Samhandling – samhandlingsplakat – HMS-kultur 
SVV v/Jan Erik Samhandlingsplakaten må få inn et eget pkt. om 
sikkerhetskultur. F.eks morgenmøte. Samhandlingsplakaten 
skal forelegges alle, også UE, ved at den skal være en del av 
PSI/inntakskontrollen. 
 

3.2 Markedsoppdatering  

SVV v/John Atle informerte om at Utbyggingsdivisjonen har stor 
produksjon i 2023, men det er usikkerhet om hva som kommer 
i 2024. 
DoV har fått ekstra bevilgninger i 2023. Midlene kommer ikke 
før i slutten av juni. Det blir utvidelse av asfaltkontraktene. Det 
blir utskifting av veilys. Ellers blir det mindre tiltak. Info legges 
ut på Vegvesen.no 
MEF v/Steinar, det er bra at det synliggjøres, da de mindre 
entreprenørene er avhengig av forutsigbarhet. Statistikken viser 
at forventningsindeksen til MEF går opp fra nov 22. Den viser at 
pr. d.d. mener ca 50 % at oppdragsmengden er god. Mens de 
som melder om god oppdragsmengde 6. mnd frem i tid er 
under 50 %, noe som er en negativ trend. Det er mye ledig 
kapasitet som er klar til å påta seg nye oppdrag. Viktig å ta 
hensyn til ved utlysning av kontrakter. 
SVV lurer på om MEF ser geografiske ulikheter mht. aktivitet og 
priser. Dette vil MEF komme tilbake til på neste møte.  
 
3.3 Evaluering av møtemandatet 
SVV v/John Atle ønsker innspill på hva vi skal ta opp i møtene 
fremover.  
Det kan være behov for noen flere arbeidsgrupper mellom 
møtene på de ulike temaene som dukker opp. Er det flere 
arenaer som handterer de samme saker. 
SVV v/John Atle kaller inn MEF og DoV til et møte om mandatet 
i september. 

4 Saker og spørsmål fra MEF  
Det var ikke meldt inn saker fra MEF. 

 
  

5 Eventuelt 
5.1 DoV V/Rigmor Det blir Bransjedag 1. november. 
5.2 Egil v/ hva gjør SVV med åpenhetskravene. Dette er noe 
medlemmene til MEF nå arbeider med å implementere.  
SVV v/Kjersti, dette er ikke noe SVV kommer i direkte berøring 
med. 
Neste møte 29. november kl. 10.00 – 13.30 på «Valle vision» på 
Helsfyr. 

 

 


	Referat
	Referat nr. 2/2023 - Kontaktgruppemøte MEF og Statens vegvesen

